Волгоградская область
Иловлинский муниципальный район

Администрация Иловлинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2024 г. № 307 р.п. Иловля

О создании конкурсной комиссии по организации и проведению
открытого конкурса по отбору управляющей организации
для управления 39-ти многоквартирными домами
р.п. Иловля, Иловлинского городского поселения,
Иловлинского муниципального района, Волгоградской области

На основании Приказа Инспекции государственного жилищного
надзора Волгоградской области № 72 от 17.05.2024 года о прекращении с
17.05.2024 года действия лицензии № JI045-01017-34/00595818 (№ 034-
000565) от 15.09.2020 на осуществление предпринимательской деятельности

ч_*

по управлению многоквартирными домами Обществу С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДОН»
(сокращенное наименование -  ООО «УК «ДОН»») ИНН 3455054911, ОГРН
1203400003696, место нахождения: 403071, Волгоградская обл.,
Иловлинский p-он, р.п. Иловля, ул. Красноармейская, д.6, помещ.5, в связи с
поступившим заявлением № 38 от 08.05.2024 о прекращении
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, в целях создания для граждан благоприятных и безопасных условий
проживания в 39-ти многоквартирных домах р.п. Иловля, Иловлинского
городского поселения, Иловлинского муниципального района,
Волгоградской области, обеспечения надлежащего содержания общего
имущества собственников помещений в данных домах, во исполнение пункта
4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в
соответствии с Правилами проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом, утверждёнными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь
Уставом Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального
района Волгоградской области, Администрация Иловлинского городского
поселения, постановляет:

1. Создать конкурсную комиссию по организации и проведению
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 39-
ти многоквартирными домами р.п. Иловля, Иловлинского городского
поселения, Иловлинского муниципального района, Волгоградской области и
утвердить её состав, согласно Приложению № 1 к настоящему
Постановлению.

2. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии по организации и
проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для
управления 39-ти многоквартирными домами р.п. Иловля, Иловлинского
городского поселения, Иловлинского муниципального района,
Волгоградской области, согласно Приложению № 2 к настоящему
Постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
администрации Иловлинского городского поселения Иловлинского
муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Иловлинского
городского поселения С.А. Пушкин

Приложение № 1
к Постановлению администрации

Иловлинского городского поселения
от 10.06.2024 № 307

Состав конкурсной комиссии

для проведения открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления 39-ти многоквартирными домами р.п. Иловля
Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района
Волгоградской области

Пушкин Сергей Анатольевич -  председатель комиссии, Глава
Иловлинского городского поселения
Иловлинского муниципального района;

Люлякин Александр Анатольевич -  заместитель председателя комиссии,
заместитель Г лавы Иловлинского
городского поселения Иловлинского
муниципального района;

Ушакова Наталья Николаевна -  секретарь комиссии, специалист по
жилому фонду Иловлинского
городского поселения.

Члены комиссии:

Волобуев Владимир Афанасьевич -  депутат Думы Иловлинского
городского поселения от
избирательного округа № 1;

Иванов Петр Васильевич -  депутат Думы Иловлинского
городского поселения от
избирательного округа № 2.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Иловлинского городского поселения
от 10.06.2024 № 307

Порядок работы конкурсной комиссии
по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления 39-ти многоквартирными домами р.п. Иловля,

Иловлинского городского поселения, Иловлинского муниципального района,
Волгоградской области

1. Конкурсная комиссия по организации и проведению открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления 39-ти
многоквартирными домами р.п. Иловля, Иловлинского городского
поселения, Иловлинского муниципального района, Волгоградской области,
(далее по тексту -  конкурсная комиссия) в своей деятельности
руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006г. № 75
«О порядке проведения органом местного самоуправления открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом», и настоящим Порядком работы.

2. Конкурсная комиссия создаётся организатором конкурса -  органом
местного самоуправления -  администрацией Иловлинского городского
поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области -  и
работает в порядке, установленным разделом II «Конкурсная комиссия»
Правил, утверждённых Постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.02.2006г. № 75 «О порядке проведения органом местного
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для
управления многоквартирным домом» (далее по тексту -  Правила).

3. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет
председатель конкурсной комиссии, назначаемый организатором конкурса, а
в его отсутствие - заместитель, назначаемый председателем конкурсной
комиссии.

4. Члены конкурсной комиссии должны своевременно и должным
образом уведомляться организатором конкурса о месте, дате и времени
проведения заседания комиссии.

5. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют
более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной
комиссии имеет 1 голос.

6. Решения конкурсной комиссии принимаются простым
большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в
ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем
конкурсной комиссии.

7. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются
протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии,
принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов
карандашом и внесение в них исправлений.

8. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать
представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья,
жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных
специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций
собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на
территории Волгоградской области, а также представители общественных
объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на
территории Волгоградской области. Полномочия указанных представителей
подтверждаются документально.

9. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать
претенденты, участники конкурса или их представители, а также
представители средств массовой информации.

10. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в
конкурсе и проводит конкурс, в соответствии с порядком, установленным
разделами VII и VIII Правил.

10.1. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

10.1.1. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, но не
раньше времени, указанного в извещении о проведении конкурса и в
конкурсной документации, конкурсная комиссия обязана объявить лицам,
присутствующим при вскрытии таких конвертов, о возможности подать
заявку на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки до
начала процедуры вскрытия конвертов.

10.1.2. Конкурсная комиссия вскрывает все конверты с заявками на
участие в конкурсе, которые поступили организатору конкурса до начала
процедуры вскрытия конвертов.

10.1.3. Претенденты или их представители вправе присутствовать при
вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе.

10.1.4. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество
(для индивидуального предпринимателя) каждого претендента, конверт с
заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается, сведения и информация
о наличии документов, предусмотренных конкурсной документацией,
объявляются при вскрытии конвертов и заносятся в протокол вскрытия
конвертов с заявками на участие в конкурсе.

10.1.5. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе
конкурсная комиссия вправе потребовать от претендента, присутствующего
на ее заседании, разъяснений сведений, содержащихся в представленных им
документах и в заявке на участие в конкурсе. При этом не допускается
изменение заявки на участие в конкурсе. Конкурсная комиссия не вправе
предъявлять дополнительные требования к претендентам. Не допускается

изменять предусмотренные конкурсной документацией требования к
претендентам. Указанные разъяснения вносятся в протокол вскрытия
конвертов с заявками на участие в конкурсе, составленный по форме
согласно приложению № 6 Правил (далее - Протокол вскрытия конвертов).

10.1.6. Протокол вскрытия конвертов ведется конкурсной комиссией и
подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии
непосредственно после вскрытия всех конвертов. Протокол размещается на
официальном сайте организатором конкурса или по его поручению
специализированной организацией в день его подписания.

10.1.7. Организатор конкурса обязан осуществлять аудиозапись
процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. Любое
лицо, присутствующее при вскрытии конвертов с заявками на участие в
конкурсе, вправе осуществлять аудио- и видеозапись процедуры вскрытия.

10.1.8. Конверты с заявками на участие в конкурсе, полученные после
начала процедуры вскрытия конвертов, в день их поступления возвращаются
организатором конкурса претендентам. Организатор конкурса возвращает
внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе средства
указанным лицам в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола
вскрытия конвертов.

10.1.9. Конкурсная комиссия оценивает заявки на участие в конкурсе на
соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, а
также на соответствие претендентов требованиям, установленным пунктом
15 Правил.

10.1.10. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может
превышать 7 рабочих дней с даты начала процедуры вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе.

10.1.11. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в
конкурсе конкурсная комиссия принимает решение о признании претендента
участником конкурса или об отказе в допуске претендента к участию в
конкурсе по основаниям, предусмотренным пунктом 18 Правил.

Конкурсная комиссия оформляет протокол рассмотрения заявок на
участие в конкурсе по форме согласно приложению № 7 Правил, который
подписывается присутствующими на заседании членами конкурсной
комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

Текст указанного протокола в день окончания рассмотрения заявок на
участие в конкурсе размещается на официальном сайте организатором
конкурса или по его поручению специализированной организацией.

Претендентам, не допущенным к участию в конкурсе, направляются
уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях не позднее 1
рабочего дня, следующего за днем подписания протокола рассмотрения
заявок на участие в конкурсе.

10.1.12. В случае если только один претендент признан участником
конкурса, организатор конкурса в течение 3 рабочих дней с даты подписания
протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передает этому
претенденту проект договора управления многоквартирным домом,

входящий в состав конкурсной документации. При этом договор управления
многоквартирным домом заключается на условиях выполнения обязательных
работ и услуг, указанных в извещении о проведении конкурса и конкурсной
документации, за плату за содержание и ремонт жилого помещения, размер
которой указан в извещении о проведении конкурса. Такой участник
конкурса не вправе отказаться от заключения договора управления
многоквартирным домом.

10.1.13. Средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие
в конкурсе, возвращаются единственному участнику конкурса в течение 5
рабочих дней с даты представления организатору конкурса подписанного им
проекта договора управления многоквартирным домом и обеспечения
исполнения обязательств. При непредставлении организатору конкурса в
срок, предусмотренный конкурсной документацией, подписанного
участником конкурса проекта договора управления многоквартирным домом,
а также обеспечения исполнения обязательств такой участник конкурса
признается уклонившимся от заключения договора управления
многоквартирным домом и средства, внесенные им в качестве обеспечения
заявки на участие в конкурсе, не возвращаются.

10.1.14. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок
на участие в конкурсе принято решение об отказе в допуске к участию в
конкурсе всех претендентов, организатор конкурса в течение 3 месяцев
проводит новый конкурс в соответствии с Правилами. При этом организатор
конкурса вправе изменить условия проведения конкурса.

Организатор конкурса возвращает внесенные в качестве обеспечения
заявки на участие в конкурсе средства претендентам, не допущенным к
участию в конкурсе, в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола
рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

10.2. Порядок проведения конкурса.

10.2.1. В конкурсе могут участвовать только лица, признанные
участниками конкурса в соответствии с протоколом рассмотрения заявок на
участие в конкурсе. Организатор конкурса обязан обеспечить участникам
конкурса возможность принять участие в конкурсе непосредственно или
через представителей. Организатор конкурса обязан осуществлять
аудиозапись конкурса. Любое лицо, присутствующее при проведении
конкурса, вправе осуществлять аудио- и видеозапись конкурса.

10.2.2. Конкурс начинается с объявления конкурсной комиссией
наименования участника конкурса, заявка на участие в конкурсе которого
поступила к организатору конкурса первой, и размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения.

10.2.3. Участники конкурса предлагают установить размер платы за
содержание и ремонт жилого помещения за выполнение перечня работ и
услуг, предусмотренного подпунктом 4 пункта 41 Правил, меньший, чем
размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, указанный в

извещении о проведении конкурса, с пошаговым снижением размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения на 0,1 процента (далее -
предложение).

В случае если после троекратного объявления предложения,
являющегося наименьшим по размеру платы за содержание и ремонт жилого
помещения (относительно указанного в извещении о проведении
конкурса), ни один из участников конкурса не сделает иное предложение по
снижению размера платы за содержание и ремонт жилого помещения,
конкурсная комиссия объявляет о признании победителем
конкурса участника конкурса, сделавшего последнее предложение.

10.2.4. При проведении конкурса допускается снижение размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения не более чем на 10 процентов
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения,
указанного в извещении о проведении конкурса. В случае снижения
указанного размера платы за содержание и ремонт жилого помещения более
чем на 10 процентов конкурс признается несостоявшимся, что влечет за
собой обязанность организатора конкурса провести новый
конкурс в соответствии с Правилами. При этом организатор конкурса вправе
изменить условия проведения конкурса и обязан уменьшить расчетный
размер платы за содержание и ремонт жилого помещения не менее чем на
10 процентов.

10.2.5. В случае если несколько участников конкурса предложили
одинаковый размер платы за содержание и ремонт жилого помещения,
победителем конкурса признается участник конкурса, подавший первым
заявку на участие в конкурсе.

10.2.6. Конкурсная комиссия ведет протокол конкурса по форме
согласно приложению № 8, Правил, который подписывается в день
проведения конкурса. Указанный протокол составляется в 3 экземплярах,
один экземпляр остается у организатора конкурса.

10.2.7. Организатор конкурса в течение 3 рабочих дней с даты
утверждения протокола конкурса передает победителю конкурса один
экземпляр протокола и проект договора управления многоквартирным
домом.

При этом указываемая в договоре управления многоквартирным
домом стоимость каждой работы и услуги, входящей в перечень работ и
услуг, предусмотренный подпунктом 4 пункта 41 Правил, подлежит
пересчету исходя из того, что общая стоимость работ и услуг должна быть
равна плате за содержание и ремонт жилого помещения, размер
которой определен по итогам конкурса, в случаях признания
участника конкурса победителем в соответствии с пунктами 76 и 78 Правил.

10.2.8. Текст протокола конкурса размещается на официальном сайте
организатором конкурса или по его поручению специализированной
организацией в течение 1 рабочего дня с даты его утверждения.

10.2.9. Организатор конкурса обязан возвратить в течение 5 рабочих
дней с даты утверждения протокола конкурса средства, внесенные в качестве

обеспечения заявки на участие в конкурсе, участникам конкурса, которые не
стали победителями конкурса, за исключением участника конкурса,
сделавшего предпоследнее предложение по наименьшему размеру платы за
содержание и ремонт жилого помещения, которому средства возвращаются в
порядке, предусмотренном пунктом 95 Правил.

10.2.10. Участник конкурса после размещения на официальном сайте
протокола конкурса вправе направить организатору конкурса в письменной
форме запрос о разъяснении результатов конкурса. Организатор конкурса в
течение 2 рабочих дней с даты поступления запроса обязан представить
такому участнику конкурса соответствующие разъяснения в письменной
форме.

10.2.11. Участник конкурса вправе обжаловать результаты конкурса в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

10.2.12. Протоколы, составленные в ходе проведения конкурса, заявки
на участие в конкурсе, конкурсная документация, изменения, внесенные в
конкурсную документацию, и разъяснения конкурсной документации, а
также аудиозаписи процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе и проведения конкурса хранятся организатором конкурса в течение
3 лет.

10.2.13. Организатор конкурса в течение 10 рабочих дней с даты
утверждения протокола конкурса уведомляет всех собственников помещений
в многоквартирном доме о результатах открытого конкурса и об условиях
договора управления этим домом путем размещения проекта договора в
местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в
многоквартирном доме, - на досках объявлений, размещённых во всех
подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на
котором расположен многоквартирный дом, а также путём размещения
проекта договора на официальном сайте, т.е. в порядке, предусмотренном
пунктом 40 Правил.